органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
13 января 2020 г.№ 1 (92)

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –
ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.12.2019 № 1569
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации
Березовского района от 24.01.2019 № 56 «О мерах по

реализации решения Совета депутатов городского поселения
Березово «О бюджете городского поселения Березово на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, в целях реализации решения Совета депутатов городского по-

селения Березово от 21 декабря 2018 года № 168 «О бюджете городского
поселения Березово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
уточнения мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюдже-
та городского поселения Березово на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов:

1. Приложение к постановлению администрации Березовского района
от 24.01.2019 № 56 « О мерах по реализации решения Совета депутатов го-
родского поселения Березово «О бюджете городского поселения Березово
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следую-
щей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городско-
го поселения Березово» и разместить на официальном веб-сайте органов
местного самоуправления городского поселения Березово.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава района В.И. Фомин

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга
городского поселения Березово

на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

тыс.руб.
№
п/п

Наименование
мероприятия

Нормативный
правовой акт

или иной доку-
мент

Ответственный
исполнитель

Срок реали-
зации меро-

приятия

Целевой пока-
затель Значение целевого по-

казателя (план)

Бюджетный эффект от
реализации мероприя-

тий (план)

2019 год 2020
год

2021
год

2019
год

2020
год

2021
год

1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

1.
Всего по до-
ходам,  в том
числе:

1 029,2   280,0   280,0

1.1. Принятие мер по
урегулированию
и взысканию
задолженности
по местным на-
логам

Информация
Межрайонной
ИФНС по Хан-
ты-Мансийскому
автономному
округу - Югре,
протокол засе-
дания комиссии
по мобилизации
дополнительных
доходов в бюджет

Комитет по фи-
нансам, Межрай-
онная ИФНС №
8 по Ханты-Ман-
сийскому авто-
номному округу
- Югре
(по согласованию)

2019-2021
годы

сокращение
задолженности

по местным
налогам, относи-
тельно ее объема

на 01.01.2019,
01.01.2020,
01.01.2021

не менее
20%

не
менее
20%

не
менее
20%

650,0    250,0    250,0

2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 1 (92) от 13 января 2020 г.

1.2 Выявление
объектов, не
включенных в
Перечень объек-
тов недвижимо-
го имущества,
утвержденный
Приказом
Департамен-
та финансов
ХМАО - Югры
от 20.11.2018г.
№ 18-нп
"Об утвержде-
нии перечня
объектов недви-
жимого иму-
щества, в отно-
шении которых
налоговая база
определяется
как кадастровая
стоимость , на
2019 год"

Протоколы
осмотра объектов
недвижимого
имущества

Комитет по зе-
мельным ресур-
сам и управлению
муниципальным
имуществом,
Отдел архитекту-
ры и градострои-
тельства, Комитет
по финансам

2019-2021
годы

Дополнительный
доход в виде на-
лога на имуще-
ство физических
лиц по выявлен-
ным объектам
недвижимости  к
первоначально
запланированной
сумме доходов от
налога на доходы
физических лиц,
утвержденной
решением о бюд-
жете, %

3,3% 3,3% 3,3% 13,5   5,0 5,0

1.3 Вовлечение
объектов не-
движимости в
налоговый обо-
рот, состоящих
на кадастровом
учете, но не за-
регистрирован-
ных в ЕГРН

Уведомления
владельцам
недвижимости,
не зарегистриро-
ванных в ЕГРН.
Информирование
через СМИ о
необходимости
государственной
регистрации прав
на ОКС.

Комитет по зе-
мельным ресур-
сам и управлению
муниципальным
имуществом,
Комитет по фи-
нансам, Межрай-
онная ИФНС №
8 по Ханты-Ман-
сийскому авто-
номному округу
- Югре
(по согласованию)

2019-2021
годы

Дополнительный
доход в виде на-
лога на имуще-
ство физических
лиц по выявлен-
ным объектам
недвижимости  к
первоначально
запланированной
сумме доходов
от налога на
имущество фи-
зических лиц,
утвержденной
решением о бюд-
жете, %

0,4% 0,4% 0,4% 5,0   5,0 5,0

1.4 Принятие мер
по погашению
просроченной
дебиторской за-
долженности по
поступлениям в
бюджет ненало-
говых доходов
и дебиторской
задолженности
прошлых лет

Претензии, Ис-
ковые заявления

Структурные
подразделения
администрации

Березовского
района

постоянно Погашение
просроченной
дебиторской
задолженности
к общей сумме
просроченной
задолженности
реальной к взыс-
канию, в %

100%
338,2

1.5 Проведение про-
верок по факту
нарушения
земельного за-
конодательства
(самовольное
занятие земель-
ного участка и
использование
участком без
право удостове-
ряющих доку-
ментов, выявле-
ние неиспользу-
емых земельных
участков)

Постановление
администрации
Березовского
района №853
от 03.10.2018
"О руководстве
по соблюдению
обязательных
требований,
предъявляемых
при осуществле-
нии муниципаль-
ного земельного
контроля в гра-
ницах городского
поселения Бере-
зово и межселен-
ной территории
Березово", прото-
колы осмотра зе-
мельных участков

Комитет по зе-
мельным ресур-

сам и управлению
муниципальным

имуществом

2019-2021
годы

Дополнительный
доход в виде зе-
мельного налога
или платежей
по договорам
аренды по выяв-
ленным земель-
ным участкам  к
первоначально
запланированной
сумме налоговых
и неналоговых
доходов, утвер-
жденных реше-
нием о бюджете,
%

0,04% 0,04% 20,0 20,0

3ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 1 (92) от 13 января 2020 г.

1.6. Проведение пре-
тензионно-ис-
ковой работы
в отношении
подрядчиков за
неисполнение и
ненадлежащее
исполнение
Контрактов

Претензии;
Исковые заявле-
ния;

Структурные
подразделения
администрации

Березовского
района

Постоянно Уплата неусто-
ек (штрафов,
пеней), возме-
щение убытков
муниципального
заказчика , в %

100,00%
22,5

2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

2 Всего по рас-
ходам,  в том
числе:

953,0 1 995,0 1 928,0

2.1. Проведение
конкурентных
способов осу-
ществления

муниципальных
закупок товаров,

работ, услуг

Решение Думы
района от 20 де-
кабря 2018 года

№ 351 «О бюдже-
те Березовского
района на 2019
год и на плано-

вый период 2020
и 2021 годов»

Структурные
подразделения
администрации

Березовского
района

2019-2021
годы

Оптимизация
расходов бюд-

жета городского
поселения, в % не менее

1,5%

не
менее
1,5%

не
менее
1,5%

953,0 1 995,0 1 928,0

3. Мероприятия по сокращению муниципального долга и расходов на его обслуживание

4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 1 (92) от 13 января 2020 г.

Учредитель: Совет депутатов
городского поселения Берёзово
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас»,
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 13.01.2020 г. в 15:00.
Фактически в 15:00.
Заказ № 3387.

ДЛЯ ЗАМЕТОК

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________